
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 23

 29 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

13.  Μετονομασία της «Τοπικής Κοινότητας Σικυώνος» 
του Δήμου Σικυωνίων σε «Τοπική Κοινότητα Αρ−
χαίας Σικυώνας−Βασιλικού». ................................................... 1

14.  Μετονομασία του Δήμου Τροιζηνίας σε Δήμο 
Τροιζηνίας−Μεθάνων. ................................................................... 2

15.  Μετονομασία του «Δήμου Λουτρακίου−Αγίων Θε−
οδώρων» σε «Δήμο Λουτρακίου−Περαχώρας−Αγί−
ων Θεοδώρων». ................................................................................ 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 13

Μετονομασία της «Τοπικής Κοινότητας Σικυώνος» του 
Δήμου Σικυωνίων σε «Τοπική Κοινότητα Αρχαίας Σι−
κυώνας−Βασιλικού».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του N. 3463/2006 (Α΄ 114).

2. Το Προεδρικό διάταγμα 119/2013 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄153). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Την απόφαση 4514/20−2−2012 (112/τ. ΥΟΔΔ/13.3.2012) 
του Υπουργού Εσωτερικών για τη Συγκρότηση του Συμ−
βουλίου Τοπωνυμιών στο Υπουργείο Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αριθμ. 102/2011 απόφαση του δημοτικού συμ−
βουλίου του Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας.

6. Τη θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Τοπωνυμι−
ών υπ’ αριθμ. 21/2012 πρακτικό του Συμβουλίου Τοπωνυ−
μιών (αριθμ. συνεδρ. 21/6−4−2012, απόφ. 21/2012, θέμα 9ο).

7. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Σικυωνίας.

8. Την 36/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, στην πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών.

9. Την 299/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας στην πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η Τοπική Κοινότητα Σικυώνος Δήμου Σικυωνίων Νομού 
Κορινθίας μετονομάζεται σε Τοπική Κοινότητα Αρχαίας 
Σικυώνας−Βασιλικού. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

F

(2)

       ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 14

Μετονομασία του Δήμου Τροιζηνίας σε Δήμο
Τροιζηνίας−Μεθάνων .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του N. 3463/2006 (Α΄ 114).

2. Το Προεδρικό διάταγμα 119/2013 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄153). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Την απόφαση 4514/20−2−2012 (112/τ. ΥΟΔΔ/13.3.2012) 
του Υπουργού Εσωτερικών για τη Συγκρότηση του Συμ−
βουλίου Τοπωνυμιών στο Υπουργείο Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αριθμ. 3/2011 απόφαση του δημοτικού συμ−
βουλίου του Δήμου Τροιζηνίας του Νομού Αττικής.

6. Τη θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Τοπωνυμι−
ών υπ’ αριθμ. 21/2012 πρακτικό του Συμβουλίου Τοπωνυ−
μιών (αριθμ. συνεδρ. 21/6−4−2012, απόφ. 21/2012, θέμα 7ο).

405

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.30 11:12:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

7. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Τροιζηνίας.

8. Την 61/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, στην πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών.

9. Την 317/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, στην πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ο Δήμος Τροιζηνίας μετονομάζεται σε Δήμο Τροιζη−
νίας−Μεθάνων. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

F

(3)

    ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 15

Μετονομασία του «Δήμου Λουτρακίου−Αγίων Θεοδώ−
ρων» σε «Δήμο Λουτρακίου−Περαχώρας−Αγίων Θε−
οδώρων». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του N. 3463/2006 (Α΄ 114).

2. Το Προεδρικό διάταγμα 119/2013 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄153). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Την απόφαση 4514/20−2−2012 (112/τ. ΥΟΔΔ/13.3.2012) 
του Υπουργού Εσωτερικών για τη Συγκρότηση του Συμ−
βουλίου Τοπωνυμιών στο Υπουργείο Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αριθμ. 165/2011 απόφαση του δημοτικού συμ−
βουλίου του Δήμου Λουτρακίου−Αγίων Θεοδώρων του 
Νομού Κορινθίας.

6. Τη θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Τοπωνυμι−
ών υπ’ αριθμ. 21/2012 πρακτικό του Συμβουλίου Τοπωνυ−
μιών (αριθμ. συνεδρ. 21/6−4−2012, απόφ. 21/2012, θέμα 12ο).

7. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Λουτρακίου−
Αγίων Θεοδώρων.

8. Την 34/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, στην πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών.

9. Την 301/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ο Δήμος Λουτρακίου−Αγίων Θεοδώρων μετονομάζεται 
σε Δήμο Λουτρακίου−Περαχώρας−Αγίων Θεοδώρων. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000232901140002*


